

Росно

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2010 года  
(в тысячах рублей)

Неаудированные данные

	30 Июня 2010	31 Декабря 2009
Денежные средства и их эквиваленты	3 915 480	3 434 763
Депозиты в банках	4 659 910	7 130 942
Векселя и предоставленные займы	59 157	90 852
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	6 760 656	6 141 976
Дебиторская задолженность	6 146 910	4 493 223
Предоплаты	3 991 286	5 358 167
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии	772 226	1 262 764
Доля перестраховщиков в резерве убытков	3 723 118	8 002 941
Отложенные аквизиционные расходы	2 208 786	2 136 190
Гудвилл	182 358	182 358
Требования по отложенному налогу	-	13 391
Прочие активы	161 381	123 310
Инвестиции в зависимые предприятия	40 279	39 826
Инвестиционная собственность	89 373	89 373
Основные средства	2 206 483	2 130 298
	-	-
<b>Итого активы</b>	<b>34 917 403</b>	<b>40 630 374</b>
	-	-
<b>Обязательства</b>		
Резерв незаработанной премии	9 957 593	9 282 455
Резерв убытков	7 701 718	12 343 566
Кредиторская задолженность	2 264 311	3 360 772
Обязательства по обязательному медицинскому страхованию	7 177 849	8 138 490
Прочие обязательства	24 467	19 366
Обязательства по отложенному налогу	134 879	59 585
	-	-
<b>Итого обязательства</b>	<b>27 260 817</b>	<b>33 204 234</b>
	-	-
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	6 309 297	2 416 384
Эмиссионный доход	61 781	3 905 382
Добавочный капитал	2 246 462	2 175 429
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	371 363	178 867
Резерв курсовых разниц	(10 617)	(17 335)
Непокрытый убыток	(1 325 548)	(1 236 504)
	-	-
<b>Капитал акционеров материнской компании</b>	<b>7 652 738</b>	<b>7 422 223</b>
Доля миноритарных акционеров	3 848	3 917
	-	-
<b>Итого капитал</b>	<b>7 656 586</b>	<b>7 426 140</b>
	-	-
<b>Итого капитал и обязательства</b>	<b>34 917 403</b>	<b>40 630 374</b>

**ROSNO****Консолидированный отчет о совокупной прибыли за период, закончившийся 30 июня 2010 года  
(в тысячах рублей)****Неаудированные данные**

	Период, закончившийся 30 июня 2010	Период, закончившийся 30 июня 2009
<b>СТРАХОВАНИЕ</b>		
Общая сумма страховых премий	11 310 578	13 508 023
Премии, переданные в перестрахование	(1 188 280)	(3 112 944)
	10 122 298	10 395 079
Изменение резерва незаработанной премии, нетто	(1 148 385)	(518 109)
<b>Чистые заработанные премии</b>	<b>8 973 913</b>	<b>9 876 970</b>
Страховые выплаты, общая сумма	(9 979 546)	(6 585 631)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	4 508 534	999 725
	(5 471 012)	(5 585 906)
Расходы на урегулирование убытков	(377 605)	(402 862)
Изменение резерва убытков, нетто	380 156	796 108
<b>Чистая сумма произошедших убытков</b>	<b>(5 468 461)</b>	<b>(5 192 660)</b>
Аквизиционные расходы, нетто	(2 549 487)	(2 359 113)
Операционные расходы, связанные со страховой деятельностью	(1 356 320)	(1 756 369)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по страховой деятельности	(22 543)	(25 787)
Прочие доходы от страховой деятельности	5 321	1 004
<b>Результат от страховой деятельности</b>	<b>(417 577)</b>	<b>544 045</b>
<b>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>		
Процентный доход	529 908	504 767
Реализованный доход / (убыток) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	29 758	(293 321)
Убыток от обесценения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	7 010	(90 798)
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	13 385	22 632
Операционные расходы, связанные с инвестиционной деятельностью	(132 517)	(53 235)
<b>Результат от инвестиционной деятельности</b>	<b>447 549</b>	<b>90 045</b>
<b>ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>		
Прочие комиссионные доходы	519 463	572 947
Прочие операционные расходы	(508 674)	(558 217)
Расходы за вычетом доходов от изменения курсов валют	(6 918)	(73 378)
Изменение резерва под обесценение прочей дебиторской задолженности	(6 765)	(76)
Прочие доходы	47 900	81 862
Прочие расходы	(55 346)	(34 888)
<b>Результат от прочей деятельности</b>	<b>(10 340)</b>	<b>(11 750)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>19 632</b>	<b>622 340</b>
Налог на прибыль	(109 267)	(59 583)
<b>Чистая прибыль за год</b>	<b>(89 635)</b>	<b>562 757</b>
Относящийся к:		
Акционерам материнской компании	(89 722)	562 916
Миноритарным акционерам	87	(159)
<b>ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за период, за вычетом отложенных налогов	192 496	566 550
<b>Прочая совокупная прибыль за период, за вычетом отложенных налогов</b>	<b>192 496</b>	<b>566 550</b>
<b>Итого совокупная прибыль за период</b>	<b>102 861</b>	<b>1 129 307</b>